
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana – Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

 

Determina n. 142 

 

Almenno San Bartolomeo, 03 novembre 2018 

 
 

Oggetto: Determina per l’acquisto di beni /servizi (corsi di formazione esperti di madrelingua) 

 

MODULI: lingua inglese per la scuola primaria e secondaria nell’ambito Progetto PON FSE Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-64: “I luoghi 

delle competenze”  

 

 

CUP: C17I18000170007 - RUP: Giuseppina D’Avanzo - CIG: ZC3255FE15  

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e del relativo regolamento approvato conR.D.23 maggio  

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioniecompitialleregioniedentilocali,perlariformadellaPubblicaAmministrazione e per 
la semplificazione amministrativa";  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs50/2016;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44;  

VISTO  l’Avviso PON prot 1953/2017 del 21/02/2017; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale viene 
autorizzato il progetto di questo Istituto Codice identificativo progetto 10.2.2A-
FSEPON-LO-2017-64; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del PTOF;  

 
VISTO 

l’avviso interno prot.n. 4197 del 08/09/18 per il reclutamento di esperti di madrelingua andato 
deserto;  

 - n. 0005389 - 03/11/2018 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana – Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

VISTA  la delibera n. 8 del collegio dei docenti del 03 settembre 2018, in cui si autorizza il Dirigente 
Scolastico a procedere per l’avvio di un indagine di mercato per l’affidamento del servizio a 
persone giuridiche (Enti di formazione); 

VISTA  la delibera n. 146 del 07/02/2018, di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 
2018,; 
 

VISTA  la delibera n. 177 del C.d.I.del 9/10/2018 relativa al Regolamento per gli acquisti di beni, 
forniture e servizi in economia che stabilisce il limite di €. 10.000,00; 

 

TENUTO CONTO  che l’oggetto del contratto riguarda l’appalto di un servizio di formazione, erogato da 
docenti madrelingua inglese, rivolto a gruppi  di alunni delle classi della scuola primaria 
e della scuola secondaria di I grado dell’I.C. Angelini per un totale di 4 corsi;  

TENUTO CONTO  che il compenso è di € 70,00 all’ora, per un totale di € 2100,00 cadauno, 
omnicomprensivo, così come previsto dalla scheda finanziaria approvata con delibera 
n.161   in data 26 giugno;  
 

VISTI  gli esiti dell’indagine di mercato pubblicata il 17/10/2018 prot. n. 5087, a cui ha risposto 
un solo operatore; 
 

VISTA     l’unicità del servizio offerto, manifestato dall’unico operatore interessato;  

  

CONSIDERATO  che la scuola ANDERSON HOUSE  ha presentato i curriculum vitae dei docenti Hianeya 
Lao e Inga Panavaite, che risultano avere i titoli richiesti,   che svolgeranno i  4 corsi 
previsti. 

CONSIDERATO l’esperienza della scuola di lingue ANDERSON HOUSE di Bergamo  di attività di 
formazione con alunni della scuola primaria e secondaria;  

 

 

DETERMINA 
 Di stipulare un contratto di appalto di servizi per la realizzazione dei quattro moduli formativi di 

inglese per la scuola primaria e secondaria, progetto cod.10.2.2A-FSEPON-LO-2017-64:  
 

Titolo, sede e destinatari  

-Stories in history 1 -Almenno S.B -Primaria  
 

Stories in history 2-Palazzago-Primaria  
 

Stories in history 3-Barzana-Primaria  
 

The territory re-found-Almenno S.B.-Secondaria di I grado 
 

 

 - n. 0005389 - 03/11/2018 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. ANGELINI” 
Almenno San Bartolomeo - Barzana – Palazzago 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 
 

 Di individuare il fornitore in  ANDERSON HOUSE  25, Via Bergamo - 24035 Curno (BG) - Italia  P.I. 
03264030168  Tel. +39 035 463074  Fax. +39 035 4375698  info@andersonhouse.it 

 
 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato, a servizio completamene erogato, previa relazione da 
parte dell’esperto e del tutor interno sullo svolgimento delle attività, a seguito di presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e 
ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della 
fatturazione elettronica. 

 Di prenotare la spesa complessiva di euro 8.400,00 omnicomprensiva, imputandola come di seguito 
specificato al progetto P133, che presenta la necessaria copertura economica. Di stabilire che la 
fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto. 

 
 

 

 

La Dirigente scolastica  
Giuseppina D’Avanzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 - n. 0005389 - 03/11/2018 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


